C€

ROMANA SPORT

Matgorzata Grindei

+48 533-592-373
e-mail: kontakt@romana.com.pl

PLAC ZABAW OGRODOWY SUMMER FUN 3 PLUS

Uwagi dla osoby wykonujacej montaz
. : Montaz nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z niniejszg
Zestaw jest przeznaczony do uzytku | instrukcjg montazu. Po zakoriczeniu montazu instrukcje

domowego. nalezy pozostawi¢ uzytkownikom do  wgladu.
Zestaw jest przeznaczony dla 1 | Uzytkownik jest zobowigzany do zapoznania sie z
osoby. niniejszg  instrukcjg, szczegdlnie z  punktami

dotyczgcymi bezpieczenstwa.




Montaz powinien by¢é wykonany przez specjaliste lub osobe majaca
doswiadczenie w skrecaniu oraz instalowaniu podobnych konstrukciji.

UWAGA! Podczas skrecania elementéw plastikowych nalezy uwaza¢ aby nie
dokecaé srub ktére przez nie przechodza zbyt mocno — zbyt mocne dokrecanie
moze spowodowacé deformacje i pekanie elementéw plastikowych.

Prosimy o uwazne przeczytanie instrukcji, aby zapoznaé sie z zasadami instalacji,
bezpiecznego uzytkowania, konserwacji, transport oraz przechowywania wyrobu.

Wszelkie czynnosci zwigzane z montazem oraz demontazem wyrobu powinny by¢ wykonywane
przez co najmniej 2 osoby.

Instrukcje nalezy zachowac przez caty okres eksploatacji wyrobu.

Aby bezpiecznie korzysta¢ z wyrobu NIE WOLNO:
-aby dzieci uczestniczyly podczas montazu wyrobu;
-aby dzieci samodzielnie regulowaty elementy wyrobu;
-aby dzieci korzystaty z zestawu bez opieki dorostych;
-aby éwiczenia odbywaty na podtozu nie zabezpieczonym odpowiednim materacem;
-aby jednoczesnie korzystata z zestawu wiecej niz jedna osoba.
Bezpieczenstwo wyrobu zostato potwierdzone odpowiednim certyfikatem.

WSKAZANIA DLA BEZPIECZNEGO KORZYSTANIA Z WYROBU PRZEZ DZIECI:
< Nie przechodzi¢ w poblizu, przed, za lub pomiedzy ruchomymi elementami zestawu.
@ Nie okreca¢ wokot wiasnej osi linek na ktérych sg zawieszone hustawki i obrecze, nie husta¢ pustych
hustawek/obreczy, nie zakrecac¢ ich wokot szczebelkow.
Siedzac na hustawce, nie hustac sie w kierunku innym niz przéd-tyt.
Nie zakrecac¢ lub obkrecac¢ linek, na ktérych znaldujg sie elementy podwieszane.
Nie wykorzystywac elementéw niezgodnie z ich przeznaczeniem.
Nie pozostawia¢ elementéw zestawu bedacych w ruchu.
Nie korzysta¢ z zestawu majac mokre rece lub gdy elementy zestawu sg mokre lub wilgotne (np. po
czyszczeniu).
Nie stawac¢ stopami na obreczach gimnastycznych.
Nie uzywa¢ mitotkéw, pit, gwozdzi, srubokretéw do pracy z wyrobem.
Nie stawac¢ stopami na hustawce.
Nie umieszcza¢ na wyrobie przedmiotdw nie wchodzgcych w jego skiad lub nie wskazanych przez
producenta jako akcesoria dodatkowe, w szczegdlnosci: skakanek sznuréw do suszenia prania, linek, kabli,
tancuchéw itp., ktére mogg spowodowac uduszenie.
< Podczas korzystania z zestawu uwazac na inne dzieci bawiece sie blisko zestawu.

99999

9999

WSKAZANIA DLA DOROSLYCH:

Ustala¢ granice wchodzenia na wyréb oraz hustania zgodnie z mozliwosciami dziecka.

Ubiera¢ dzieci odpowiednio do zaje¢ z zestawem. Uzywa¢ wygodnego obuwia z podeszwg antyposlizgowa,
zaktada¢ wygodne ubranie, nie zaktada¢ na szyje tancuszkow, szalikéw, hust i temu podobnych, nie
zakfada¢ ubran z kapturem, sznurkami, krawatoéw i innych elementéw na ktérych mozna sie zaczepic.

& Sprawdzaé wszystkie elementy zawsze przed rozpoczeciem korzystania z wyrobu przez dziecko.

& Zawsze pamietaj, ze dzieci lubig eksperymentowac i mogg wymyslac niebezpieczne zabawy — zawsze badz
gotowy do podjecia odpowiednich dziatan.

9 9



1 INFORMACJE OGOLNE

Zestaw przeznaczony jest do
¢wiczen i zabawy w ogrodzie, nie
jest przeznaczony do uzytku na DZIECI MOGA KORZYSTAC Z ZESTAWU WYLACZNIE POD
publicznego. KONTROLA OSOBY DOROStEJ!

& Producent zawsze ma prawo do wnoszenia zmian w wygladzie, wyposazeniu oraz konstrukcji w
zwigzku z ciggtym ulepszaniem wyrobu.
UWAGA! Z zestawu mogg korzysta¢ dzieci w wieku od 3 lat.
STREFA BEZPIECZENSTWA — odlegto$é mierzona od kazdego ponktu zestawu wynosi minimum

3m.
2 DANE TECHNICZNE
Tabela 1
Wymiar dlugos¢ 330
ymiary .
gabarytowe, cm szerokosé 240
wysokosé 210

Waga brutto, kg, nie wiecej niz 75

Maksymalne obcigzenie na konstrukcje metalowg, kg 100

Maksymalne obcigzenie na hustawke, kg 50

Minimalny wiek uzytkownika 3 lata

Termin przydatnos$ci, (nie mniej niz) 5 lat

3 WYPOSAZENIE
Nazwa llosé, Objasnienie
szt
T
\
Sopekaemy |
D
Stupek 2 i)
hustawki dolny
5§

Stupek 2 5
hustawki gorny
Poprzeczka 1
s %




6 tacznik maty 4
7 tacznik duzy 1
8 Szczebel z 16

nakretkami
9 Szczebel bez 2

nakretek
10 Bok hustawki 1

lewy = ",

@K b, =
Bok hustawki 1 ;
prawy 3
R P

11 Wspornik 2

boczny drgzka & LTh

CY
Ly
¥,

12 Gryf drgzka 1 - =3
13 Dodatkowa 1 I o o |

poprzeczka

drazka
13.1 | Poprzeczka 1

laczaca Lo o |
14 Obejma 10 -'__"}P
15 Komplet 1

tancuszkow i

karabinczykéw
16 Siedzisko i 1

oparcie

hustawki




17 Lina 1
gimnastyczna
18 Obrecze 1
gimnastyczne
z poprzeczkag
19 Szpilka 2
M8x565mm z
nakretkg
20 Nézka z kotwg 6
20.1 | Obrecz do 1
koszykowki
20.2 | Tablica 1
20.3 | Siatka kosza 1
20.4 | Element 1
mocowania
duzy
20.5 | Element
mocowania
maty
20.6 | Worek 1
bokserski dla
dzieci
Elementy montazowe
20.7 | Sruba M8x25 4
20.8 | Sruba M8x25 1
21 | Sruba M8x40 5
22 | Sruba M8x50 5
22.1 | Sruba M8x55 20
23 | Sruba M8x60 37
24 | Sruba M8x70 4
24.1 | Sruba M8x75 3
24.2 | Sruba M8x80 2
25 Nakretka M8 47
26 Podktadka M8 125
27 | Sruba 6
meblowa
M6x20
28 Nakretka M6 6
29 Podktadka M6 6
30 tacznik 86
plastikowy
31 Maskownica 86
tacznika
plastikowego
32 Maskownica 43

Sruby M8




4 KONSTRUKCJA

4.1 Skiad zestawu.
4.1.1.Wyréb stanowi skfadalng i rozktadalng konstrukcje zbudowang z metalowych rurek, ktérg instaluje sie poprzez
betonowanie w podtozu.
4.1.2 Gtéwnymy czesciami sktadowymi zestawu sa:

e  konstrukcja metalowa;

e drabinki gimnastyczne pionowe i poziome

e hustawka.
4.1.3  Na wyrobie mozna zawieszac okreslone elementy linowe, w Scisle przeznaczonych do tego miejscach.

4.2 Informacja o uzytych materiatach.
Materiaty uzyte do produkcji wyrobu sg dopuszczone do uzytku w produkcji wyrobow przeznaczonej dla dzieci,
posiadajg odpowiednie atesty i certyfikaty.

5 INSTRUKCJA MONTAZU

5.1 Przygotowanie do montazu.

5.1.1  Rozpakuj zestaw.

5.1.2 Rozléz detale na wczeéniej przygotowanym miejscu.

5.1.3  Upewnij sie czy wszystkie elementy zgadzajg sie z instrukcja.

5.1.4  Naszykuj wszystkie narzedzia potrzebne do montazu zestawu, potrzebna bedzie drabina o diugosci co
najmniej 1,5m, poziomica o dtugosci co najmniej 1m, klucz S=13mm.

5.2 Srodki bezpieczenstwa.

5.2.1 Prace zwigzane z montazem, demontazem i instalacjg wyrobu powinny by¢é wykonywane przez co najmniej
2 osoby.

5.2.2  Zabrania sie uczestnictwa dzieci przy pracach montazowych.

5.2.3  Montaz nalezy wykonywac¢ w kolejnosci opisanej w niniejszej instrukciji.

5.3 Kolejno$é montazu wyrobu.

5.3.1  Skre¢ 2 dolne czesci drabinki

Doy’

31

Rys.1

5.3.2 Skrec¢ 2 goérne czesci drabinki.



Rys.2
UWAGA! Szczebel gorny poz.9 montuje sie za pomoca szpilki poz.19.

5.3.3 Skrec drabinke pozioma.



_—

Z i

@Pea

Rys.3
UWAGA! Podczas skrecania drabinki poziomej zainstaluj line gimnastyczna poz.17.
5.3.4 Skreci¢ drabinki pionowe oraz drabinke poziomg, wszystkie tgczenia skreca¢ wg ponizszego schematu.

UWAGA! Podczas skrecania fgczniki mate poz.6 ustawiac¢ tak, zeby dtuzsza ich czes¢ byta w potozeniu
poziomym!



gorna czes¢ drabinki
pionowej

P
0
S

dolna czesé

@ drabinki pionowej

e

Rys. 4

5.3.5 Skrec¢ czes¢ boczng wraz z poprzeczkg do hustawki.

UWAGA! Po skreceniu tych sekcji do dolnych czesci stupkéw poz.3 przykre¢ poprzeczke taczaca poz.
13.1, uzyj elementéw montazowych poz. 24.2, 25, 26 oraz elementy poz. 30, 31, 32.



Rys.5

5.3.6 Przykre¢ cze$¢ boczng do czesci z drabinkami wg schematu.



drabinka pozioma

Rys.6

5.3.7 Zainstaluj kosz do koszykowki.

N
o
R
N

/

N
=
(&)
/

5.3.8 Przykre¢ 6 nézek poz. 20 do dolnej czesci stupkdéw wg schematu B rys.4.

UWAGA! Aby zapewni¢ solidnosé montazu przed zabetonowaniem nézek ustaw sekcje pionowe do
wymiaréow 2,35-2,45m.



5.3.8 Przygotuj dotki wg przedstawionego nizej schematu.

A-A

B 0,000
\ES T 0,140
o B 20,300
No—A7=7" N/
(]300
C - beton
B - piasek

1000

500

Al

UWAGA! Rozmieszczenie dotkdw jest podane przykladowo, wymiary zestawu moga sie nieznacznie
rézni¢. Miejsca dotkow nalezy zaznaczy¢ wg faktycznego rozstawu stupkow po skreceniu konstrukcji

metalowej.

5.3.9 Umiesc¢ ndézki w przygotowanych dotkach, sprawdz odpowiednie wypoziomowanie poprzeczek. Po
odpowiednim ustawieniu konstrukcji metalowej zabetonuj nézki (beton B15, V=0,09m3), zgodnie ze schematem

C= beton, B=piasek.

1 ia

2350-2450

1570

Rys.7

UWAGA! Dopuszczalne jest lekkie poruszanie sie konstrukcji zestawu.

5.3.10 Zainstaluj drazek:




5.3.11 Zainstaluj hustawke. Do jej montazu uzyj elementéw poz.10, 16 oraz elementéw montazowych poz.
27,28,29. Do podwieszenia hustawki uzyj kompletu tancuszkow i karabinczykow poz. 15.

UWAGA! Ze wzgledow bezpieczenstwa odlegtos¢ od siedziska hustawki do podioza powinna liczy¢
minimum 40cm.

5.3.12 Zainstaluj obrecze gimnastyczne poz. 18 oraz line.
5.3.13 Sprawdz czy zestaw zostat odpowiednio zainstalowany, dokre¢ wszystkie Sruby i tgczenia, sprawdz
wytrzymatos¢ zestawu.

6. TRANSPORT | PRZECHOWYWANIE

6.1 Transport wyrobu odbywa sie w opakowaniu kartonowym producenta dowolnym sposobem, ktéry zapewni
jego trwatosc.



6.2 Przed montazem wyrdb nalezy przechowywaé w firmowym opakowaniu, w suchym i wentylowanym
pomieszczeniu.
6.3 Do przewozenia wyrobu w inne miejsce zaleca sie uzycie opakowania firmowego.

7. UTYLIZACJIA

7.1 Przed utylizacjg wyrobu nalezy:
. zdemontowac zestaw, demontaz nalezy wykonaé w kolejnosci odwrotnej do instrukcji montazu;
) posortowac detale zgodnie z rodzajem materiatdw uzytych do ich produkciji.
7.2 Wyréb nie zawiera substancji niebezpiecznych dla zdrowia i zagrazajgcych zyciu.
7.3 Utylizacje elementéow nalezy wykonaé zgodnie z wymogami sanitarnymi obowigzujgcymi w danym
kraju.

8. WARUNKI GWARANCJI

8.1 Termin gwarancji jest ustalony na 12 miesiecy od dnia zakupu.

8..2 Gwarancja zostaje utracona w przypadku:
¢ uszkodzenia wyrobu w transporcie;
* nieprawidtowego przechowywania wyrobu, nieprawidtowego montazu lub nieprawidtowej eksploataciji;
¢ ingerencji w konstrukcje wyrobu wykonanej samowolnie.

9. INSTRUKCJA BEZPIECZNEJ EKSPLOATACIJI

9.1 Wyréb przeznaczony jest dla dzieci od 3 roku zycia.

9.2 Dzieci mogg korzysta¢ z wyrobu wytgcznie pod kontrolg osoby doroste;j.

9.3 Maksymalne obcigzenie na elementy metalowe to 120kg, na elementy podwieszane — 50kg.

9.4 Element linowy moze by¢ wykorzystywany w jednym czasie tylko przez jedng osobe.

9.5 Podczas deszczu orazx w okresie zimowym zaleca sie zdejmowac elementy linowe.

9.6 Aby zapewni¢ bezpieczenstwo korzystania z wyrobu, wiasciciel powinien codziennie przeprowadzac
wizualne ogledziny wyrobu. W przypadku wykrycia nieprawidtowosci, powinien je natychmiast zniwelowacé. Jesli
naprawa jest niemozliwa, nie wolno korzysta¢ z wyrobu.

9.7 Aby unikng¢ kontuzji, w strefie bezpieczenstwa nie powinny znajdowac sig¢ zadne przedmioty.

9.8 W strefie bezpieczenstwa powinno znajdowac sie podtoze asekuracyjne (np. piasek), o grubosci minimum
300mm.

Niezachowanie zasad bezpieczenstwa opisanych w niniejszej instrukcji moze doprowadzi¢ do wypadku!
10. INSTRUKCJA POSTEPOWANIA PRZED KAZDORAZOWYM ROZPOCZECIEM ZAJEC

Przed rozpoczeciem zaje¢ kazdorazowo nalezy:
e Ocenic¢ stan wizualny wszystkich elementéw zestawu;
e Sprawdzi¢ stan konstrukcji oraz wszystkich elementéw zestawu.

Pominiecie ogledzin zestawu moze doprowadzié do wypadku!
11. INSTRUKCJA OGLEDZIN | KONSERWACJI

11.1 Przed kazdym rozpoczeciem zajeC nalezy przeprowadzi¢ wizualne ogledziny:
e Sprawdzi¢ miejsca potgczen elementdw. Jesli fgczenie jest ostabione, nalezy dokreci¢ potgczenia
elementéw uzywajgc narzedzi do tego przeznaczonych.
e Sprawdzi¢ mocowanie elementdéw linowych, stan linek szczegdlnie pod katem przetaré i ubytkow
widkna linek.

11.2 Co najmniej raz w miesigcu przeprowadzac¢ ogledziny fizycznie sprawdzajgc stabilno$¢ konstrukcji oraz
elementéw mocowania. Nalezy sprawdzi¢ czy zaden element nie ulegt przetarciu, peknieciu, wygieciu, przesunieciu,
czy wszystkie sruby oraz tgczenia sg dokrecone;

11.3 Co najmniej raz w roku przeprowadza¢ szczegotowe ogledziny.

Wszystkie elementy ktore stracity swojg funkcjonalnosé nalezy wymieni¢ na analogiczne, pochodzace z tego
samego zrodfa co wyrob.

Zabrania sie samodzielnej ingerencji w konstrukcje wyrobu oraz wykorzystywania elementéw pochodzgcych z innych
zrodet.






	PLAC ZABAW OGRODOWY SUMMER FUN 3 PLUS
	Producent zawsze ma prawo do wnoszenia zmian w wyglądzie, wyposażeniu oraz konstrukcji w związku z ciągłym ulepszaniem wyrobu.
	UWAGA! Z zestawu mogą korzystać dzieci w wieku od 3 lat.
	STREFA BEZPIECZEŃSTWA – odległość mierzona od każdego ponktu zestawu wynosi minimum
	3m.
	Rys.1
	5.3.2 Skręć 2 górne części drabinki.
	Rys.2
	UWAGA! Szczebel górny poz.9 montuje się za pomocą szpilki poz.19.
	5.3.3 Skręć drabinkę poziomą.
	Rys.3
	UWAGA! Podczas skręcania drabinki poziomej zainstaluj linę gimnastyczną poz.17.
	5.3.4 Skręcić drabinki pionowe oraz drabinkę poziomą, wszystkie łączenia skręcać wg poniższego schematu.
	UWAGA! Podczas skręcania łączniki małe poz.6 ustawiać tak, żeby dłuższa ich część była w położeniu poziomym!
	Rys. 4
	5.3.5 Skręć część boczną wraz z poprzeczką do huśtawki.
	UWAGA! Po skręceniu tych sekcji do dolnych części słupków poz.3 przykręć poprzeczkę łączącą poz. 13.1, użyj elementów montażowych poz. 24.2, 25, 26 oraz elementy poz. 30, 31, 32.
	Rys.5
	5.3.6 Przykręć część boczną do części z drabinkami wg schematu.
	Rys.6
	5.3.7 Zainstaluj kosz do koszykówki.
	5.3.8 Przykręć 6 nóżek poz. 20 do dolnej części słupków wg schematu B rys.4.
	UWAGA! Aby zapewnić solidność montażu przed zabetonowaniem nóżek ustaw sekcje pionowe do wymiarów 2,35-2,45m.
	5.3.8 Przygotuj dołki wg przedstawionego niżej schematu.
	Rys.7
	UWAGA! Rozmieszczenie dołków jest podane przykładowo, wymiary zestawu mogą się nieznacznie różnić. Miejsca dołków należy zaznaczyć wg faktycznego rozstawu słupków po skręceniu konstrukcji metalowej.
	5.3.9 Umieść nóżki w przygotowanych dołkach, sprawdź odpowiednie wypoziomowanie poprzeczek. Po odpowiednim ustawieniu konstrukcji metalowej zabetonuj nóżki (beton B15, V=0,09m3), zgodnie ze schematem C= beton, B=piasek.
	UWAGA! Dopuszczalne jest lekkie poruszanie się konstrukcji zestawu.
	5.3.10 Zainstaluj drążek:
	5.3.11  Zainstaluj huśtawkę. Do jej montażu użyj elementów poz.10, 16 oraz elementów montażowych poz. 27,28,29. Do podwieszenia huśtawki użyj kompletu łańcuszków i karabińczyków poz. 15.
	UWAGA! Ze względów bezpieczeństwa odległość od siedziska huśtawki do podłoża powinna liczyć minimum 40cm.

